
�

„Ona je světlem velkého člověka, andělem milosrdenství pro nás všechny.“
~ Frank F. Fasi, starosta Honolulu, Havaj, (�993)   .

je světově uznávaná duchovní učitelka, umělkyně a humanitární 
aktivistka, jejíž láskyplná pomoc přesahuje všechny kulturní hranice. 
Nejvyšší Mistryně Ching Hai se narodila v Au Lac (Vietnam), 
studovala v Evropě, kde pracovala pro Červený kříž. Brzy si 
uvědomila, že utrpení existuje ve všech koutech světa, a její touha 
nalézt lék se stala nejpřednějším cílem jejího života. Byla v té době 
šťastně provdána za německého lékaře, a přestože to bylo velice těžké 
rozhodnutí pro oba, souhlasil její manžel s odloučením. Následně se 
vydala na cestu hledání duchovního osvícení. Nakonec v Himálaji 
v Indii obdržela od skutečného Mistra duchovní přenos vnitřního 
Světla a Zvuku, který později nazvala Metodou Quan Yin. Po nějaké 
době pilného praktikování dosáhla Úplného Osvícení.

Brzy po svém návratu z Himálaje, po naléhavých prosbách lidí kolem 
sebe se Nejvyšší Mistryně Ching Hai podělila o Metodu Quan Yin 
s ostatními, nabádala je, aby se podívali do nitra a našli svou vlastní 
boží velikost. Zanedlouho byla Nejvyšší Mistryně Ching Hai zvána, 
aby přednášela v Americe, Evropě, Asii, Austrálii i Africe.

Soucitné srdce Nejvyšší Mistryně Ching Hai se projevuje také v její 
starostlivé péči o nešťastné lidi v různých situacích. Výdělek z její 
umělecké činnosti jí umožňuje podporovat její misi – zmírňovat 
bolest dětí Boha v těžkých časech.

V nedávné době Nejvyšší Mistryně Ching Hai napsala knihy, které 
se staly mezinárodními bestsellery, jmenovitě: „Ptáci v mém životě“, 
„Psi v mém životě“ a „Vznešená divoká zvířata“. Tyto knihy přinášejí 
mnoho vhledů do hlubokých emocí a myšlenek našich drahých 
zvířecích spoluobyvatel a upozorňují na jejich dobrotivého ducha a 
bezpodmínečnou lásku.

Aby mohla ostatním projevit uznání za jejich činy a vliv na rozvoj 
dobra ve světě, vytvořila Nejvyšší Mistryně Ching Hai v březnu 
2006 cenu „Zářný světový vůdce“. Později vytvořila i další prestižní 
ceny, jako cenu „Zářného světového soucitu“, „Zářného světového 
hrdiny a hrdinky“, cenu „Zářné světové čestnosti“, cenu „Zářné 
světové ochrany“, cenu „Zářné světové inteligence“ a cenu „Zářného 
světového vynálezu“. Tato pocta bývá udělována jednotlivcům, 
národům a organizacím, jako například 2. prezidentovi Slovinska 
Dr. Janez Drnovšekovi, Dr. Jane Goodall a organizaci Zachraňme 
děti, jejichž příkladné aktivity významně přispěly k harmonii, kráse 
a udržitelnosti naší Země.

Nejvyšší Mistryně Ching Hai patří mezi významné průkopníky naší 
současné společnosti, kteří moudře a odvážně vyjadřují znepokojení 
nad změnou klimatu. Ve skutečnosti již přes 20 let mluví o ochraně 
životního prostředí. Spustila kampaně „Alternativní způsob života“ 
a „SOS globální oteplování“ propagující laskavý životní styl bez 
živočišných produktů. „Buďte vegany, žijte ekologicky, zachraňte 
planetu,“ je dnes velice známé motto vytvořené Nejvyšší Mistryní 
Ching Hai.

V naší době je Nejvyšší Mistryně Ching Hai opravdu obětavou 
oddanou osobností neúnavně pomáhající obyvatelům světa vytvořit 
zářivou budoucnost pro naši milovanou planetu.

V letech �99� a �992 
přednášela Nejvyšší 
Mistryně Ching Hai
v OSN v New Yorku, USA,  
a v roce �993 v Ženevě ve 
Švýcarsku
(foto: OSN, New York, 
USA, �992).

Nejvyšší Mistryně Ching Hai
na humanitární cestě

(foto: Pobřeží Slonoviny, Afrika, �995)

Láska a péče Nejvyšší Mistryně Ching Hai 
o zvířecí spoluobyvatele rozšířila její rodinu 

o �0 psů a 22 ptáků. Na obrázku se svým 
psem Bennym a ptákem Kadulou

(foto: Florida, USA, 200�).

                  Pro více informací navštivte prosím: www.SpojenisBohem.cz   �

Nejvyšší Mistryně Ching Hai



Některé humanitární činnosti 
Mistryně ve světě

„Nejdůležitější věcí ve světě,

bez ohledu na naše poslání,

je milovat jeden druhého.“
	 	 	 	 	 	 	 							~	Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai
         Thajsko, �0. září �995 
 

Zmírňování lidského utrpení nikdy nebylo pro Nejvyšší Mistryni Ching Hai kritičtější než v současnosti. 
Ve skutečnosti to byl důvod jejího úsilí o osvícení. Léta neúnavně cestovala po světě, aby pomáhala 
potřebným. Její dobročinná práce jde napříč všemi hranicemi, aby se setkala s uvězněnými, starými, 
mentálně postiženými, nemocnými, chudými, bezdomovci, válečnými veterány a oběťmi přírodních 
katastrof. Její soucit se dotkl srdcí milionů lidí všude na světě a inspiroval ostatní k založení Mezinárodní 
asociace podle jejího nesobeckého příkladu.

Prostřednictvím meditace odkryla hodně svého vrozeného talentu, který vyjadřuje uměleckou tvorbou, 
jako je malování, hudba, poezie, tvorba šperků a módních návrhů. Výdělky ze své umělecké tvorby používá 
Nejvyšší Mistryně Ching Hai na pomoc lidem, kteří mají méně štěstí. Následuje stručný seznam některých 
humanitárních a pomoc přinášejících aktivit Mezinárodní asociace Nejvyšší Mistryně Ching Hai.

Celosvětová pomoc při následcích katastrof – při povodních, zemětřeseních, požárech, atd.
(červen – prosinec 2008)

přes � 000 000 USD

Čína, provincie Sichuan a Yunnan, pomoc při zemětřesení (květen – září 2008) 382 600 USD

Pomoc při myanmarském cyklonu Nargis (květen 2008) �26 000 USD

Haiti, Dominikánská republika, Kuba,
Mexiko pomoc při hurikánu Noel (listopad – prosinec 2007)

73 800 USD

Severní Korea pomoc při povodních (srpen – listopad 2007) 76 700 USD

Peru pomoc při zemětřesení (srpen 2007) 70 �00 USD

IRC/organizace „Co nemáme na očích“, USA
     humanitární pomoc Darfuru  (červen 2007)                             

200 000 USD

USA, organizace „Habitat for Humanity“, výstavba cenově dostupných domovů pro méně šťastné 
lidi (únor 2007)

20 000 USD

Filipíny humanitární cesta a pomoc při tajfunu Durian (listopad – prosinec 2006)
     Nadace Fidela Ramose pro mír a rozvoj
     Konference katolických biskupů na Filipínách
     Polytechnická univerzita, Filipíny
     Sbor snílků pro záchranu Země
     Univerzita sv. Pavla
     Filipínský ústav komiksových umění a věd
     Výbor pro filipínský jazyk

430 000 USD

Ázerbájdžán příspěvek na pomoc uprchlíkům (listopad 2006) 22 000 USD

Burundi příspěvek centru mládeže v Kamenge (září 2006) 30 000 USD

Maroko, organizace „Záchrana zvířat“, slečna Hanane Abdelmouttalib (září 2006) �0 000 USD

Celosvětová humanitární práce Mistryně 2

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai

www.SupremeMasterTV.cz

(Částky v US dolarech)(Částečný seznam)



Supreme	Master	Ching	Hai

Některé humanitární aktivity 
Mistryně ve světě

Au Lac (Vietnam) příspěvky na charitu (červenec 2006)
     Nadace nevidomých vietnamských dětí
     Nezisková organizace „Dát to zpět dětem“
     Humanitární služby pro vietnamské děti
     Nadace na dosažení protézy (POF)
     Vietnamské programy dětské pomoci
     Vietnamské záchranné akce

65 000 USD

Keňa kopání studen za sucha (duben – říjen 2006) 96 �00 USD

Kašmír a Pákistán pomoc při zemětřesení (říjen 2005) 202 400 USD

USA pomoc při hurikánu Katrina (srpen – září 2005) 92 700 USD

Bulharsko pomoc při záplavách (srpen 2005) 20 000 USD

Dobročinná nadace „Band Aid“, Spojené království, (březen 2005) �00 000 USD

Kostarika pomoc při záplavách (leden 2005) 4� 000 USD

Indonésie a Srí Lanka pomoc při tsunami (prosinec 2004 – únor 2005) �35 500 USD

Írán pomoc při zemětřesení (prosinec 2003) 70 000 USD

Thajsko, domorodý lid vzdáleného severního Thajska, (listopad 2003) 2 000 USD

Jižní Korea pomoc při tajfunu Maemi (září – listopad 2003) 49 900 USD

Indie, nákup semen pro zemědělce v severozápadní Indii, (červenec 2003) 29 900 USD

Alžírsko pomoc při zemětřesení (květen 2003) �53 400 USD

Argentina pomoc při povodních (duben – listopad 2003) 29 000 USD

Afghánistán, uprchlíci, (říjen 200�) �00 000 USD

USA pomoc při tragédii ��. září 200� (září 200�) 36� 000 USD

El Salvador, horečka dengue, pomoc méně šťastným a sirotám (říjen – listopad 2000) 75 700 USD

Humanitární návštěva Jižní Afriky (prosinec �999) 
     Parlament světových náboženství na pomoc dětem v Durbanu
     Taneční soubor Suryalanga
     Dětští tanečníci Zulu
     Dětský útulek v Johannesburgu
     Institut Icamagu v Transkei
     Lid Xhosa rozšíření vodovodu

�6� 800 USD

Formosa (Taiwan) pomoc při zemětřesení (září �999) 439 000 USD

Turecko pomoc při zemětřesení (srpen �999) �35 000 USD

Oběti války v Kosovu prostřednictvím Mezinárodního červeného kříže (červen – srpen �999) �00 000 USD

Humanitární návštěva Arménie (květen �999)
     Dům komorní hudby Komitas
     Město Jerevan
     Charitativní fond Hayerova kulturního centra
     Město Gjumry
     Dětský domov v Gjumry
     Dům seniorů a internetu v Gjumry
     Sirotčinec Vanadzor
     Aznavour LiArmenia Vanadzor
     Jerevan, speciální dětský domov
     Kostel svaté Etchmiadziny

250 000 USD

www.SpojenisBohem.cz Celosvětová humanitární práce Mistryně 3

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Supreme	Master	Ching	Hai

4

Některé humanitární aktivity 
Mistryně ve světě

Filipíny zalesňování a ochrana půdy (únor �999) �00 000 US

„Jeden svět míru prostřednictvím hudby“, dobročinný koncert v Shrine Auditorium, Los Angeles, 
Kalifornie, USA, (prosinec �998)
     Dětská výzkumná nemocnice sv. Judy
     Dětská nadace Hvězdná záře

250 000 USD

Honduras pomoc při hurikánu Mitch (listopad – prosinec �998) 28 800 USD

Súdán pomoc hladovějícím obětem války přes Mezinárodní červený kříž (září �998) 99 900 USD

USA, organizace AmeriCares, (duben �998) �00 000 USD

Kanada pomoc při ledových bouřích (leden �998) 42 300 USD

„Cesta uměleckými sférami“, dobročinný koncert DAR, Ústavní sál, Washington DC, USA, 
(prosinec �997)
     Ministerstvo pro záležitosti veteránů
     Vietnamský dětský fond

200 000 USD

Chile pomoc při záplavách (červenec �997) 30 000 USD

Rwanda pomoc obětem války (duben �997) �00 000 USD

Formosa (Taiwan), charitativní skupiny pro pomoc v zimě, (listopad – prosinec �996) 767 700 USD

Venezuela pomoc při povodních (červen – srpen �996) 33 400 USD

Bangladéš pomoc při tornádu (červen �996) �0 000 USD

Severní Korea 2000 tun rýže na pomoc při hladomoru (červen �996) 526 300 USD

Dominika (stát v Karibiku), charitativní skupiny a vláda, (březen �996) 55 000 USD

Spojené království, charitativní organizace, (srpen �995)
     Národní společnost pro prevenci týrání dětí
     Akční pomoc
     Světový fond na ochranu přírody (WWF)

�5 000 USD

Čečensko a Bosna příspěvek válečným uprchlíkům (únor �995) �00 000 USD

Japonsko pomoc při zemětřesení v Kobe a Osace (leden �995) �24 700 USD

Kambodža 6000 tun rýže na pomoc při suchu (prosinec �994 – únor �995) � 632 800 USD

Středozápad USA pomoc při povodních (únor – březen �994)
     Vlády států Illinois, Missouri, Iowa, Minnesota, Kansas, Wisconsin

450 000 USD

USA, lékařský výzkum rakoviny a AIDS, (leden �994) �00 000 USD

USA pomoc při požárech v Jižní Kalifornii (listopad �993) 64 �00 USD

Uganda, skupina duchovně praktikujících, (květen �993) 55 000 USD

Au Lac (Vietnam) pomoc při povodních v provincii Long An (prosinec �99�) 220 500 USD

Čína pomoc při povodních (červen �99�) 33� 200 USD

Filipíny pomoc při sopečné katastrofě Pinatubo a povodních (červen – říjen �99�) 734 400 USD

Německo, aulacké (vietnamské) chrámy, (červen �990) 320 000 USD

Hong Kong, aulacký (vietnamský) uprchlický tábor, (�990 – �993) 288 �95 USD

Formosa (Taiwan) příspěvek pro méně šťastné domácnosti, chrámy, samosprávy a komunitní 
organizace (�989 – �993)

366 282 USD

Celosvětová humanitární práce Mistryně  4

a seznam pokračuje…

www.SupremeMasterTV.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Supreme	Master	Ching	Hai

5

Ocenění a pocty

Cena Mahaveer (2008)
Prezidentská cena

aktivního životního stylu 
(2008)

Čestné uznání okresu
Los Angales (2009)

V duchu služby ztělesňuje Nejvyšší Mistryně Ching Hai sílu 
spolupráce založené na ryzí lásce a přátelství. 

Nejvyšší Mistryně Ching Hai dala našemu světu hodně 
po duchovní i materiální stránce. I když Nejvyšší Mistryně 
Ching Hai nevyhledává žádné uznání, za své obětavé počínání 
obdržela při mnoha různých příležitostech prestižní ocenění 
od vládních představitelů a soukromých organizací. 

Mezi ně patří Gusiho cena míru (2006), 
za první místo stříbrná soška na 27. výročním udělování
Telly Awards (2006),
čestné uznání neziskové komunity Los Angeles Music Week (2002),
Cena světového duchovního vůdcovství (�994),
Cena světové občanské dobročinnosti (�994). 

Navíc vládní představitelé v USA prohlásili 22. únor a 25. říjen 
„Dnem Nejvyšší Mistryně Ching Hai“. Její oddaná pomoc 
světu pokračuje až do dnešních dnů a dosáhla k milionům 
vděčných srdcí mezi vůdčími osobnostmi i obyčejnými lidmi. 

Předána Nejvyšší Mistryni Ching Hai
Mladými indickými vegetariány (YIV)

jako uznání za její poselství soucitu
a nenásilí ke zvířatům.

Okres Los Angeles vyznamenává
Nejvyšší Mistryni Ching Hai

za její mnohé přínosy pro dobro všech obyvatel.

Od 43. prezidenta Spojených států, George W. Bushe, 
Nejvyšší Mistryni Ching Hai
jako uznání jejího neustálého

fyzicky aktivního životního stylu.

Ocenění a pocty  5www.SpojenisBohem.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Supreme	Master	Ching	Hai

6

Ocenění neziskové komunity 
Los Angeles Music Week 

(2002)

Čestné uznání arménské 
vlády (1999)

Zlatá trofej císaře Shuna
a medaile „Cena císaře Shuna” 

(2003)

Cena národní výstavby
v Kambodži (1995)

Cena Telly (2006)

Gusiho cena míru (2006)

Ocenění a pocty  6

Filipínská prezidentka Gloria Macapagal-Arroyo
předala Nejvyšší Mistryni Ching Hai prestižní Gusiho cenu míru, 

odpovídající Nobelově ceně na východě,
za příkladné úspěchy v dobročinnosti a humanitární činnosti.

Nezisková komunita Los Angeles Music Week
a město Los Angeles ocenily Nejvyšší Mistryni Ching Hai 

za její umělecký příspěvek do světa hudby
křišťálovou plaketou a čestným uznáním
od starosty Los Angeles Jamesa Hahna.

První a druhý ministerský předseda Kambodže 
ocenili Nejvyšší Mistryni Ching Hai

Cenou národní výstavby v Kambodži.

Udělená Americkou mezinárodní kulturní
univerzitou císaře Shuna, která také inaugurovala 
Nejvyšší Mistryni Ching Hai jako čestnou děkanku
a odhalila její bronzovou sochu.

Starosta Jerevanu Suren Abrahamyan a kongresmanka
Nadezdha Sarkisian udělili Nejvyšší Mistryni Ching Hai

certifikát a medaili za charitativní aktivity v Arménii.

Arménský ministr privatizace, Pavel Kaltakhchan (vlevo),
odevzdal vázu vyrobenou z arménského národního drahého kamene

s vytesaným obrazem Nejvyšší Mistryně Ching Hai.

Za první místo stříbrná soška Telly
za program „The Peace Seeker“,

celonárodně vysílaný symfonický portrét poezie
Nejvyšší Mistryně Ching Hai.

www.SupremeMasterTV.cz



Supreme	Master	Ching	Hai

7 7

Ocenění
„Hvězda vznešeného života“ 

(1994)

„Cena světového duchovního vůdcovství“ (1994),
22. únor vyhlášen

Dnem Nejvyšší Mistryně Ching Hai

Vyznamenání za vzor 
dobročinnosti (1994)

Cena světové občanské 
dobročinnosti (1994) 

Mezinárodní
humanitární cena (1994)

Ocenění a pocty  7

Udělil Dr. Rene G. Santos, prezident filipínské sekce
Asijské pacifické ligy svobody mládeže.

Uděleno Nejvyšší Mistryni Ching Hai
thajskou vládou a médii

za její skvělý přínos pro lidstvo.

Cenu Nejvyšší Mistryni Ching Hai udělil Dr. Richard Schneider, 
zakladatel Mezinárodního rádia pro mír,

a Univerzita globálního vzdělávání,
mimovládní organizace a poradce Ekonomické a sociální rady OSN.

Fond pro památné stipendium 
Guillermo Mendozy a Filipínský 
institut sociálního a životního rozvoje 
ocenily Nejvyšší Mistryni Ching Hai.

Guvernéři států Illinois, Iowa, Wisconsin, Kansas,
Missouri, Minnesota a Dr. Hung Kwang Chen,

generální tajemník Světové kulturní komunikační asociace,
ocenili Nejvyšší Mistryni Ching Hai za její laskavou pomoc

obětem povodní v těchto šesti státech amerického středozápadu.

www.SpojenisBohem.cz



Supreme	Master	Ching	Hai

8 8

Mayor Frank Fasi

Ocenění Excalibur (1993)

Cena „Světového 
humanitárního vůdcovství“ 

(1994)

Čestné uznání a gratulační dopisy 
(1994)

25. říjen vyhlášen „Dnem Nejvyšší 
Mistryně Ching Hai“ (�993)

Ocenění a pocty  8

Významné uznání od Americké společnosti pro rakovinu.

Udělena Barbarou Finch, předsedkyní Mezinárodní federace pro lidská práva (USA). 
Nejvyšší Mistryně byla rovněž vyzvána, aby se stala hlavní čestnou poradkyní 

Mezinárodní federace pro lidská práva.

USA, Havaj, starosta Honolulu vyhlásil 25. říjen 1993
„Dnem Nejvyšší Mistryně Ching Hai“. Kromě toho byla

Nejvyšší Mistryně Ching Hai oceněna čestným občanstvím
a byla vyrobena bronzová socha s podobou Mistryně,

která je veřejně a trvale vystavena v Honolulu.

Šest států amerického středozápadu uděluje
Nejvyšší Mistryni Ching Hai čestná uznání

jako poděkování za její pomoc obětem povodní.

Bývalý a současný americký prezident také zaslal 
Nejvyšší Mistryni Ching Hai gratulace k jejímu ocenění 

Světového duchovního vůdcovství.

www.SupremeMasterTV.cz



Supreme	Master	Ching	Hai

9

Vlajka vděčnosti (1991)

Klíč k městu (1991)

Plaketa uznání (1991)Plaketa vděčnosti (1991)

Klíč k městu (1992)

Čestné občanství (1993)

Plaketa uznání (1991)

Ocenění za zásluhy (1993)

Ocenění a pocty  9

Mel C. Lopez Jr., starosta Manily,
hlavního města Filipín, odevzdal

Nejvyšší Mistryni Ching Hai klíč od města.

Dr. Rene G. Santos, prezident filipínské sekce
„Asijské pacifické ligy svobody mládeže“, ji udělil

Nejvyšší Mistryni Ching Hai za vynikající vůdcovství 
jakožto osobnosti míru, dobré vůle a mající pochopení

pro blaho aulackých (vietnamských) uprchlíků.

Komunitní centrum pro lidská práva a sociální 
služby v Manile, hlavním městě Filipín,

udělilo Nejvyšší Mistryni Ching Hai cenu
za prosazování lidských práv a za

„Dosahování univerzální jednoty“.

Členové Sněmovny reprezentantů Filipín a Formosy,
Orlando B. Fua a Linling Wang, udělují

Nejvyšší Mistryni Ching Hai vlajku jako projev vděčnosti
za její pomoc obětem erupcí sopky Mt. Pinatubo.

Od Franka Jordana, starosty města San Francisco v státě 
Kalifornia, USA, pro Nejvyšší Mistryni Ching Hai

za její humanitární příspěvek světu. Emil F. Danciu, starosta města Boca Raton ve státě 
Florida, USA, odevzdal Nejvyšší Mistryni Ching Hai 

klíč od města.

Fife Symington, guvernér Arizony, USA, 
udělil Nejvyšší Mistryni Ching Hai

čestné občanství.

Filipínský reportér ocenil
Nejvyšší Mistryni Ching Hai

cenou „Za příkladné humanitární úsilí
na pomoc obětem erupcí sopky Mt. Pinatubo“.

www.SpojenisBohem.cz



�0

Významné osobnosti a umělci

Významné osobnosti a umělci  �0

1. Dr. Zdenka Cebasek Tratnik,  
     ombudsmanka pro lidská práva, Slovinsko (2008)
2. Barbara Žgajner Tavš,
     členka parlamentu, Slovinsko (2008)

V roce 2007 Mezinárodní divadelní institut 
(ITI) při UNESCO pozval Nejvyšší Mistryni 
Ching Hai, aby se zúčastnila „Světového 
divadelního dne“ v Paříži ve Francii. „Světový 
divadelní den“ je mezinárodní událost pořádaná 
každoročně 27. března, na které se setkávají 
významné osobnosti divadelního světa, aby 
mluvily o jedinečné síle divadla a schopnosti 
přinášet světu mír a solidárnost. 

Na svých cestách po světě, kde přednášela a dělala humanitární 

práci, byla po více než dvě desetiletí Nejvyšší Mistryně Ching 

Hai nejctěnějším hostem nespočetného množství významných 

osobností. Od Ameriky, přes Asii, do Evropy, na všech 

kontinentech byla vřele vítána vůdci a osobnostmi různých kultur.

  3.  Dr. Manfred Beilharz, 
       prezident celosvětového ITI   
  4.  Ramendu Majumdar,
       viceprezident celosvětového ITI,      
       prezident ITI v Bangladéši        
  5.  Jean-Pierre Guingane,
       viceprezident celosvětového ITI,
       prezident africké regionální kanceláře ITI
  6.  Jennifer M. Walpole, 
       generální tajemnice celosvětového ITI 
  7.  Faynia Williams,
       držitelka ocenění, divadelní a operní režisérka, BBC producentka
  8.  Saeed Salem, 
       manažer Národního divadla ve Spojených arabských emirátech    
  9.  Ali Mahdi, 
       prezident ITI v Súdánu   
�0. Samira Makhmalbaf,
       držitelka ocenění, íránská filmařka

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai	a	…

1               2                       

3               4 

5               6

7               8

9            10                      

www.SupremeMasterTV.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Významné osobnosti a umělci

Významné osobnosti a umělci  ��

Heherson Alvarez,
bývalý senátor Filipín,
obdržel od Nejvyšší Mistryně Ching Hai 
ocenění „Zářný světový vůdce“,
Formosa (Taiwan) (2007).

Imelda Romuáldez-Marcos,
bývalá první dáma, Filipíny (2006).

Nejvyšší Mistryně Ching Hai si vychutnala program „Měsíčního festivalu“ 
společně s legendárními aulackými (vietnamskými) skladateli Thu Ho 
(vpravo) a Pham Duy (vlevo), který je považovaný za „Beethovena“ Au Lac 
(Vietnamu), Kalifornia, USA (1997).

Rodina Sheen: Janet Sheen,
americký herec Martin Sheen,
držitel Emmy a Zlatého glóbu,
a  americký herec Charlie Sheen,
držitel Zlatého glóbu, 
pozvali Nejvyšší Mistryni Ching Hai
do jejich domu v Malibu, Kalifornia,
USA (�999).

Fidel V. Ramos,
bývalý filipínský prezident, Filipíny (2006).

Prezidentka Gloria Macapagal-Arroyo 
rozmlouvala s Nejvyšší Mistryní Ching Hai 

během slavnostní ceremonie
Gusiho ceny míru na Filipínách (2006).

Cecile Guidote-Alvarez
filipínská poradkyně prezidenta pro kulturu

navštěvuje Nejvyšší Mistryni Ching Hai
na Formose (Taiwan) (2007).

Držitelka Emmy, americká herečka
Swoosie Kurtz, a držitel Emmy a Zlatého 

globusu, americký herec Martin Sheen

�5. výroční benefiční galavečer
„Kouzelná hvězdná záře“,

dětské nadace Hvězdná záře,
v Beverly Hills, Kalifornia, USA (�999)

Prezident Dr. Janez Drnovšek
 obdržel od Nejvyšší Mistryně Ching Hai 
ocenění „Zářný světový vůdce“,
Slovinsko (2007).

Vládce Sharjahu, Dr. Sheikh Sultan
bin Mohamed Al-Qasimi III.,
v UNESCO ve Francii (2007).

Mnohonásobný držitel Emmy, americká 
mediální osobnost, Phil Donahue

Dětská výzkumná nemocnice sv. Judy,
�9. výroční benefiční galavečer

v Beverly Hills, Kalifornia, USA (�999).

www.SpojenisBohem.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Významné osobnosti a umělci

Významné osobnosti a umělci  �2

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai

Steven Seagal,
slavný americký herec
      Dětská výzkumná nemocnice
      sv. Judy, �9. výroční benefiční
      galavečer v Beverly Hills,
      Kalifornia, USA (�999)

Michael Vardanyan, starosta 
Gjumry, obdržel od Nejvyšší 
Mistryně Ching Hai dar ve výši 
�00 000 USD pro město Gjumry, 
Arménie (�999).

Rod Steiger, americký herec,
držitel Oscara,
„Noc sta hvězd“, oskarový 
benefiční galavečer v Beverly Hills, 
Kalifornia, USA (�999)

Stella Stevens, americká herečka, 
držitelka Zlatého glóbu,
„Noc sta hvězd“, oskarový 
benefiční galavečer v Beverly Hills, 
Kalifornia, USA (�999)

Debbie Reynolds, legendární 
americká herečka, na benefičním 
koncertu „Jeden svět míru 
prostřednictvím hudby“ v Los 
Angeles, Kalifornie, USA (�998)

Americký astronaut Buzz Aldrin, 
druhý muž na Měsíci
      „Noc sta hvězd“, oskarový benefiční
      galavečer v Beverly Hills,
      Kalifornia, USA (�999)

Noric Sardanyan, zástupce starosty města Vanadzor, 
podaroval Nejvyšší Mistryni Ching Hai překrásnou 
malbou, Arménie (�999).

Guvernér Shirak Petrosyan
 doprovázel Nejvyšší Mistryni 
Ching Hai během její návštěvy 
Arménie (�999).   

David Carradine,
legendární americký herec,
„Noc sta hvězd“, oskarový 
benefiční galavečer v Beverly Hills, 
Kalifornia, USA (�999)

www.SupremeMasterTV.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Supreme	Master	Ching	Hai

�3

Významné osobnosti a umělci

Významné osobnosti a umělci  �3

Prezident Khmerské strany pokroku,
Dr. Liv Ann, se svou ženou,
Kambodža (�996)

Daniel E. Milla, velvyslanec Hondurasu,
se svou ženou a dcerou navštívili Nejvyšší
Mistryni Ching Hai na Formose (Taiwanu)
a společně oslavili lunární nový rok (�996).

Zástupce kambodžského ministerského 
předsedy, Nhim Vanda, a jiní vládní 
představitelé navštívili Nejvyšší Mistryni
Ching Hai v Thajsku a jako projev uznání
a přátelství jí darovali tradiční reliéfní 
malbu (�994).

Bill Conti, držitel Oscara a Emmy, americký 
skladatel, na benefičním koncertu „Jeden svět 
míru prostřednictvím hudby“ v Los Angeles, 
Kalifornie, USA (�998)

Carnie a Wendy Wilson ze slavných Beach 
Boys Family & Friends na benefičním koncertu 
„Jeden svět míru prostřednictvím hudby“ v Los 
Angeles, Kalifornie, USA (�998)

Kieu Chinh, významná aulacká (vietnamská) 
herečka, „Cesta uměleckými sférami“, 
dobročinný koncert, Washington DC, USA 
(�997)

Král Agboli-Agbo Dedjlani a princ Beninu
přivítali Nejvyšší Mistryni Ching Hai
v Abomey, Benin (�995). 

Starosta Cho Soon vyjádřil svou naději,
že Nejvyšší Mistryně Ching Hai bude často 
navštěvovat Koreu a přednášet pro duchovní 
osvícení korejského lidu, Soul, Korea (�997).

Dr. Lalitha Rajahram, manželka 
ministra zahraničních věcí a 
spravedlnosti, Singapur (�996)

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai	a…

www.SpojenisBohem.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Významné osobnosti a umělci  �4

Prezident Crispin Sorhaindo, 
Dominika (stát v Karibiku) (�996)

Princezna Maha Chakri Sirindhorn, 
Thajsko (�994)

Peter Sparing, hlavní pověřenec 
pro americké diplomatické služby, 
Filipíny (�994)

Sudarat Keyuraphan, zástupkyně 
vládního mluvčího, uspořádala 
jménem Ministerstva zahraničních 
věcí uvítací banket pro Nejvyšší 
Mistryni Ching Hai, kterou na 
tuto událost doprovázel Nimitr 
Ajchariyakitisakool, tajemník 
ministra zahraničních věcí, 
Thajsko (�993).

Král Preah Bat Samdech Preah 
Norodom Sihanouk Varman 
pozdravil Nejvyšší Mistryni Ching 
Hai ve svém královském paláci
v Kambodži a na znamení přátelství jí 
daroval vázu (�996).

Princ Norodom Ranariddh
a princezna Marie Ranariddh, 
Kambodža (�996)

Ministerský předseda Samdech 
Hun Sen s manželkou Bun Ramy, 
Kambodža (�996)

První dáma Henriette Bedié, 
Pobřeží slonoviny (�996)

Ministerský předseda Edison James, 
Dominika (stát v Karibiku) (�996)

Prezidentský banket,
Washington DC, USA (�993)

Thomas One Wolf, staršina 
domorodého amerického kmene 
Suquamish, odevzdal poselství: 
„Staršinové chtějí, abych Vás se ctí 
pozdravil, jakožto velkého Člověka.“ 
Kalifornie, USA (�993).

Starosta Frank Fasi prohlásil 25. říjen 
„Dnem Nejvyšší Mistryně Ching Hai“, 
Honolulu, Havaj, USA (�993).

www.SupremeMasterTV.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Supreme	Master	Ching	Hai

�5

Významné osobnosti a umělci

Významné osobnosti a umělci  �5

A seznam pokračuje…

Generál major Jeon-Gwan
popřál Nejvyšší Mistryni Ching Hai
všechno nejlepší k narozeninám, Korea (�993).

Clara Cruz-Espiritu, guvernérova manželka,
Palawan, Filipíny (�993)

Prezidentka Corazón Cojuangco-Aquino     
se setkala s Nejvyšší Mistryní Ching Hai, aby 
prodiskutovaly uspořádání uprchlíků
na Filipínách (�992).

Člen sněmovny reprezentantů USA,
Earl Hutto, 
pozval Nejvyšší Mistryni Ching Hai na
návštěvu Kongresu ve Washingtonu DC, 
USA (�993).

Viceprezident Salvador Laurel, 
Filipíny (�99�)

Prezident Óscar Arias Sánchez, 
Kostarika (�99�)

Bývalá první dáma,
Margarita Penón Angora,
Kostarika (�99�)

Konzulové USA a Japonska     
přivítali Nejvyšší Mistryni Ching Hai
v Indonésii (�993).

Druhá dáma Celia Diaz-Laurel,
Filipíny (�992)

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai	a…

www.SpojenisBohem.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai



Více informací

Nejvyšší Mistryně Ching Hai v médiích

Média a kontaktní informace  �6

Česká republika:
Mezinárodní asociace Nejvyšší Mistryně Ching Hai
   www.SpojenisBohem.cz  

Supreme Master Television 
   www.SupremeMasterTV.cz
   e-mail: tv@suprememastertv.cz
   telefon: (+420) 608 265 305 (CZ - Vodafone)

Slovenská republika:
Medzinárodná asociácia Najvyššej Majsterky Ching Hai
   www.SpojeniesBohom.sk

Supreme Master Television 
   www.SupremeMasterTV.cz
   e-mail: tv-sk@suprememastertv.cz
   telefon: (+42�) 903 �00 2�6 (SK - T-Mobile)

Částečný seznam:

•   Americko-čínské zpravodajství (Chicago, USA, �994)                         
•   Noviny Americus Times Recorder (Georgie, USA, 2007)                                     
•   Noviny Armenian Business Weekly (Arménie, �999)                               
•   Barev, arménská národní TV (Arménie, �999)                                        
•   TV Bijorcha (Paříž, Francie, �997)
•   Noviny Chicago Times (Chicago, USA, �994)
•   Rádio Chinese American Voice (New York, USA, �995)                     
•   Rádio Chinese Radio Network (New York, USA, �995)
•   CNN  (USA, �996)                                                                              
•   Rádio DZRM (Filipíny, �9. březen �992)
•   Online noviny The Earth Times (Irsko, 2007)                 
•   Rádio East Coast Radio (Irsko, 2008)
•   Rádio Environmentally Sound Radio (New York, USA, 2008)           
•   TV kanál FOX 2 KTVI TV (St. Louis, Missouri, USA 2007)  
•   Rádio Go Vegan Radio (Kalifornie, USA, 2008)                                    
•   Noviny Hayastan (Arménie, �999)
•   Noviny Hayastani Hanrapetutyun (Arménie, �999)           
•   TV pořad Heart and Soul ( Jižní Afrika, �999)
•   Hindské národní noviny (Indie, 2007)                              
•   Hippy Gourmet TV (Kalifornie, USA, 2008)
•   Časopis How2USA, titulní článek, (USA, duben 2008)             
•   Noviny Inch Vortegh Erb (Arménie, �999)
•   The Independent Weekly Newspaper Sensation (Arménie, �999)
•   Interdimensional TV Show, kanál �6, (New York, USA, �995)
•   Mezinárodní čínské rádio (Francie, �993)                                 
•   Televizní stanice Iran TV2 (Írán, 2008)
•   Íránská TV síť (Kapské město, Jižní Afrika, �999)            
•   Noviny Irish Independent (Irsko, 2008)
•   Noviny Jame Jam (Írán, �2. listopad 2008)                                      
•   Rádio KBOO (Oregon, USA, �993)                    
•   KTVU TV, 3. kanál, (San Francisko, Kalifornie, USA, �993)
•   Televizní síť National Broadcasting Network (NBN) (Filipíny, 2006)
•   Program „The Novas Report“, rádio KQSB 990 AM, (Santa Barbara, Kalifornie, USA, �995)
•   Televizní stanice RTV (Ljubljana, Slovinsko, 2008)
•   Televize SABC (Kapské město, Jižní Afrika, �999)

Supreme Master Ching Hai International Association
   www.GodsDirectContact.org  

Supreme Master Television 
   www.SupremeMasterTV.com
   e-mail: info@SupremeMasterTV.com
   telephone: +�.626.444.4385

The Supreme Master Ching Hai International Association 
Book Publishing Co., Ltd. – Taipei, Formosa (Taiwan)
   www.SMCHbooks.com
   e-mail: SMCHbooks@GodsDirectContact.org 
   telephone: +886.2.8787.3935
   
Quan Yin Websites
    Directory of Quan Yin websites worldwide, 
    available to browse in many languages:
    www.GodsDirectContact.org/links

•   Rádio KLDE Oldies �04.9 FM (Texas, USA, �993) 
•   KTRK TV, �3. kanál, (Houston, Texas, USA, �993)
•   Noviny Le Figaro (Paříž, Francie, �997)                                    
•   Noviny The Los Angeles Times (Kalifornie, USA, �998)
•   Noviny Manila Standard Today (Filipíny, 2006)             
•   Tisková agentura Mehr News (Írán, �2. listopad 2008)
•   Noviny New Time (Arménie, �999)                                        
•   Rádio Sino Radio Broadcasts (New York, USA, �995)
•   Noviny The New York Times (New York, USA, 2008)       
•   Časopisy „Ona“ a „Aura“ (Ljubljana, Slovinsko, 2008)          
•   Noviny The Orange County Register (Kalifornie, USA, �998)             
•   Noviny People’s Power (Mongolsko, �998)                                        
•   Rádio Enghien (Paříž, Francie, �997)                                               
•   Rádio France Internationale (RFI) (Francie, �994)                       
•   Rádio Five v relaci „Sunday Focus“ (Thajsko, �994)                        
•   Rádio Radio for Peace International (Oregon, USA, �993)                  
•   Rádio Ici & Maintenant (Francie, �994)            
•   Noviny Republic of Armenia (Arménie, �999)                    
•   Noviny Ser (Arménie, �999)                                                      
•   Noviny Slovenske Novice (Ljubljana, Slovinsko, 2008)
•   Rádio Spiritual Awakening Radio (USA, 2008)                               
•   Rozhlas. program „Sun, Moon And Stars“ (Hongkong, �994)
•   Noviny Tehran Times (Írán, �2. listopad 2008)                            
•   The Temecula Valley News (Kalifornie, USA, 2008) 
•   „Žízeň po životě“ (Filipíny, �99�)                                              
•   Noviny Urartu (Arménie, �999)
•   Vegetariánská asociace v Oregonu (Oregon, USA, �993)         
•   WJXT, 4. kanál, ( Jacksonville, Florida, USA 2008)  
•   Rádio SAFM, Woman Today, (Kapské město, Jižní Afrika, �999) 
•   Noviny World Journal (Chicago, USA, �994)

SABC TV,
Kapské město, Jižní Afrika,
�. prosinec �999

Světový sjezd úcty ke všemu živému,
Pune, Indie,
��. listopad �997

Francouzské rádio Enghien,
Paříž, Francie,
27. leden �997

Švýcarské rádio DRS,
Švýcarsko,
�993

Rádio RFI,
Paříž, Francie,
27. leden �997

www.SupremeMasterTV.cz

Nejvyšší	Mistryně	Ching	Hai


